
UCHWAŁA NR 248/XLII/18
RADY GMINY GRAJEWO

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Grajewo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) w związku z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Grajewo stanowiącym załącznik do uchwały Nr 44/IX/03 Rady Gminy Grajewo 
z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grajewo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2003 r. Nr 71, 
poz. 1454; z 2008 r. Nr 268, poz. 2733; z 2010 r. Nr 23, poz. 448 i z 2016 r. poz. 3590) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 2 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:

„5a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Grajewo;”;

2) w § 20 w ust. 1:

a) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji;”,

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) inne stałe komisje Rady powołane odrębną uchwałą.”.

3) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Radny pełniący funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady nie może być 
członkiem Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”;

4) w § 33 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) informację o interpelacjach i zapytaniach, które wpłynęły do Przewodniczącego Rady w okresie od 
ostatniej sesji;”;

5) skreśla się § 34 i § 35;

6) w § 44 w ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) inne podmioty na podstawie przepisów obowiązującego prawa.”;

7) w § 47 ust. 2 i ust. 3 otrzymują brzmienie:

„2. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych przy równoczesnym podniesieniu ręki 
przez głosującego radnego.

3. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 2 nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne, które odbywa się w następujący sposób:

1) Przewodniczący Rady wyczytuje w porządku alfabetycznym nazwiska i imiona kolejnych radnych, 
którzy oświadczają jak głosują w danej sprawie tj. czy oddają głos "za", "przeciw", czy "wstrzymują 
się od głosu";

Id: 097AFF56-19C2-4146-AF54-C378DBF51DCD. Podpisany Strona 1



2) Przewodniczący Rady na bieżąco sporządza imienny wykaz głosowania radnych i niezwłocznie po 
zakończeniu głosowania odczytuje zbiorczy wynik głosowania;

3) sposób i wynik głosowania w danej sprawie odnotowuje się w protokole z sesji;

4) imienny wykaz głosowania radnych w danej sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.”;

8) skreśla się § 56;

9) po rozdziale 10 dodaje się rozdział 10a w brzmieniu:

„Rozdział 10a.

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 69a. 1. Przewodniczący Rady przekazuje Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje w celu przeprowadzenia przez komisję ich analizy 
i przedstawienia Radzie propozycji ich rozstrzygnięcia oraz przygotowania projektu uchwały.

2. Przewodniczący Komisji może wystąpić do Wójta z wnioskiem o zajęcie stanowiska w sprawie 
analizowanej przez komisję.

3. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają Przewodniczący Komisji może zaprosić na jej 
posiedzenie osoby albo przedstawicieli podmiotów, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

4. Komisja proceduje w sposób umożliwiający Radzie zachowanie ustawowych terminów 
rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.

§ 69b. W pozostałym zakresie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji mają zastosowanie 
odpowiednie przepisy rozdziału 9 niniejszego Statutu.”;

10) skreśla się rozdział 14.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i stosuje się ją do kadencji organów Gminy Grajewo następujących po kadencji, 
w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Dąbrowski

Id: 097AFF56-19C2-4146-AF54-C378DBF51DCD. Podpisany Strona 2




